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Stadgeändringar av Konstnärscentrums 

gemensamma stadgar 
 

Förslag för beslut tillårsmötet 2026 Konstnärscentrum Öst: 
 

Plan för stadgeändringar 2026 / 2027 

1. Beslutscykel för ev. antagande av förslag: 

○ Huvudstyrelsen: Beslut 1 (förslag till ändring).19/2-2026 

○ Regionerna: Bifall på samtliga fem regionårsmöten (våren 2026). 

○ Huvudstyrelsen: Beslut 2 (Slutgiltigt antagande juni 2026). 

Varje enskilt förslag tas upp var för sig för omröstning på årsmötena.  

 

Förslag 1 – Sekretess för styrelsehandlingar 

Ny paragraf (§ X – Sekretess) 

Styrelseprotokoll, arbetsmaterial och ekonomiska handlingar inom såväl 

regionstyrelser som Huvudstyrelsen är interna handlingar. 

Dessa är inte offentliga för medlemmar eller utomstående, med undantag för de 

delar som enligt stadgarna ska redovisas vid årsmöte eller medlemsmöte. 

Styrelsen ansvarar för att årsmötet erhåller erforderlig ekonomisk redovisning 

samt revisionsberättelse. 

Styrelsen äger rätt att besluta om utlämnande av handling i särskilt fall. 
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Kommentar: Efter inrådan från en KKV som haft problem med rättshaveristiska 

medlemmar. De kontaktade jurister som upplyste om att styrelseprotokoll anses 

vara interna handlingar som inte alla bör ha tillgång till. Styrelserna behöver kunna 

hantera känsliga och interna ämnen på sina möten utan att det är öppet för alla att 

ta del av. Med den bakgrunden föreslås denna ändring. 

 

Förslag 2 – Mandatbegränsning för ordförande 

Tillägg i paragraf 8 om styrelsens sammansättning 

Ordförande kan väljas för högst fyra (4) mandatperioder. 

Den sammanlagda tjänstgöringstiden som ordförande får inte överstiga åtta (8) år. 

Kommentar: förslaget syftar till att förebygga risk för stort personberoende vilket 

annars kan vara en sårbarhet för föreningen.  

 

Förslag 3 – Rätt att överklaga nekad medlemsansökan 

Tillägg i paragraf 7 om medlemskap 

Beslut om avslag på medlemsansökan i region kan skriftligen överklagas till 

Huvudstyrelsen inom tre (3) månader från beslutsdatum. 

Huvudstyrelsens beslut är slutgiltigt. 

Kommentar: syftet med förslaget är att en medlem som fått avslag ska få en 

möjlighet att någon annan, dvs huvudstyrelsen, ger en second opinion för att säkra 

likabehandling och minimera risk för diskriminering. 

 

Förslag 4 – Självständighet i medlemskriterier 

Ändring i paragraf 7 om medlemskap 

Konstnärscentrum fastställer självständigt kriterier för medlemskap. 

Begreppet ”yrkesverksam konstnär” definieras av Huvudstyrelsen genom riktlinjer 

som följer nationell branschstandard. 

 

Vi stryker att yrkesverksam konstnär definieras av KRO. 
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Kommentar: Förslaget syftar till att det inte som nu ska stå att vi använder KRO:s 

väldigt breda kriterier. 

Den gemensamma formuleringen som vi sedan tidigare har på hemsidan:  

För att bli medlem i Konstnärscentrum behöver du vara yrkesverksam konstnär. Det 

betyder antingen att du är utbildad vid en konsthögskola, eller kan påvisa reell 

kompetens och yrkesaktivitet genom att bifoga bilder, en kort beskrivning och CV 

som en pdf. 

Det skulle vara fortsatt upp till regionstyrelserna att tolka vad det innebär. 

 

Förslag 5 – Val av regionordförande 

Ändring i paragraf 8 och 14 om regionstyrelse och årsmöte 

Valberedningen föreslår regionordförande. 

Regionordförande väljs direkt av årsmötet. 

Kommentar: detta är ett vanligt förfarande i motsvarande föreningar.  

 

Förslag 6 – Mötesformer (fysiska, digitala, hybrid) 

Ny paragraf (§ X – Mötesformer) 

Styrelsemöten och medlemsmöten kan genomföras fysiskt, digitalt eller i 

hybridform. 

Deltagande på distans medges med samma rättigheter och skyldigheter som vid 

fysiskt deltagande, under förutsättning att identitet och rösträtt kan säkerställas. 

 

Kommentar: förslaget syftar till att tydliggöra att det går bra att närvara på ett 

styrelsemöte digitalt och att styrelserna har mandat att rösta och ta beslut med 

ledamöter som deltar på distans.  

 

Förslag 7 – Distansröstning 

Ändring av terminologi i stadgarna 
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Begreppet ”poströst” ersätts med ”distansröstning”. 

Med distansröstning avses röstning som sker digitalt eller analogt utan fysisk 

närvaro vid mötet. 

Styrelsen ansvarar för att formerna säkerställer valhemlighet och korrekt 

rösträkning. Under förutsättning att identitet och rösträtt kan säkerställas. 

Kommentar: förslaget syftar till att tydliggöra att exempelvis en e-poströst (från 

verifierad medlem) är lika giltig som en fysisk poströst.  

Förslag 8 – Årsmöte senast i april 

Ändring i paragraf 11 om regionalt årsmöte 

 Ändring från mars till april 

 

Kommentar: förslaget syftar till att ge regionerna mer tid att bli klara med handlingar och 

förbereda årsmötena. 
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